[image: ]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
23.09.2022                                                  г. Бородино                                                 № 18-162р

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в Положение об организации похоронного дела в городе Бородино

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", от 30.03.1999 № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 14.01.1993 N 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите отечества», Законом Красноярского края от 24.04.1997 № 13-487 "О семейных (родовых) захоронениях на территории Красноярского края", руководствуясь Уставом города, Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об организации похоронного дела в городе Бородино утвержденное решением от 22.12.2015 № 2-26р следующие дополнения:
1.1.  Пункт 3 дополнить подпунктами следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, которые находятся на территории города Бородино, а также работы по реализации межправительственных соглашений по уходу за захоронениями иностранных военнослужащих на территории Российской Федерации;
17)    создание резерва площадей для новых воинских захоронений;
18) осуществление взаимодействие с уполномоченным федеральным органом исполнительной власти по увековечению памяти погибших при защите Отечества в целях организации централизованного учета мемориальных сооружений, находящихся вне воинских захоронений и содержащих Вечный огонь или Огонь памяти».
2. Опубликовать решение в газете «Бородинский вестник», разместить на сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
3. Решение вступает в силу в день его опубликования в газете «Бородинский вестник».
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по городскому хозяйству Бородинского городского Совета депутатов.

Председатель Бородинского
городского Совета депутатов

                                                                                         В.А. Маврин

         Глава города Бородино

                          А.Ф. Веретенников

image1.wmf